contra subnascentes haeresiarclias, desti-

navil plures sanctitate ac doctrinà illustres

viros, novissimis temporibus, cum pii Lu-

sitanorum reges in longinquas Indiarum

terras ac remotissimas insulas late paten-

tem vineae Domini propagandae adituni

aperuissenl, nec non* minorem catholici

Castellae reges novum in orbem ad oc-

cidentem repertum patefaccrent, veterem

1 Legendum et non, vel necnon non (r. t.].
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autem rcligionem, omnemquc illis' san-

ctitatem ac perfcctioris vitae professioncm

Luterus, monstrum teterrimum, aliacque

detcstabiles pestes blasphemis eoruin lin-

guis in septemtrionis partibus corrum-

pere et depravare, ac Sedis Apostolicae

auctorilati detrahere conarenlur, cxcilavit

spiritum Ignatii Loiolae, qui, ex medio

honorum cursu et a seculari et terrena

militià admirabili quadam ralione voca-

tus, ita se divino imperio regendum et

formandum tradidit, ut demum nova So-

cietatis lesu, quae, inter alia pietatis et

charitatis opera, gentilibus convertendis,

hacrelicis ad fìdei veritatem revocandis,

et Romani Pontificie potestati tuendae ex

instituto se totam impendit, religione fun-

datà, vitam admirabili sanctitate tradu-

ctam sanctissimo pariter concluserit exitu,

ac plurimis sit miraculis illustratus, eius-

dem Ignatii catalogo Sanctorum adscri-

plioni, de qua dudum agebatur, decrevit

intendere.

§ 2. Quippe, increbescente in dies in

diversis mundi partibus ipsius lenatii san- w petfnn-
^ 1 cj

[jyg Donuuliis a

ctitatis fama et miraculorum gloria, cum ciememe p»-
pa \ 111 ,

clarae memoriac riiilippus II et Philip-

pus III Ilispaniaruin reges catholici , et

Maria similis memoriae Maximiliani II

Romanorum regis illuslris in imperato-

rem electi et Margarita dicti Philippi III

regis coniuges, necnon plures ecclesiaruui

praesules et populi, una cum dilectis fi-

liis praeposito et aliis diclae Societatis

religiosis, apud piae memoriae Glemen-

tem Papam Vili , etiam pracdecessorem

nostrum, oblatis illi processibus per di-

versos locorum Ordinarios, etiam aucto-

rilate tunc cxistenlis Sedis Apostolicae in

regnis Ilispaniarum nuntii, super praedi-

ctis sanctitate et miraculis fabricalis, prò

litterarum remissorialium et compiilsoria-

lium ad faciendos prò canonizatione pro-

grcssus concessione institissent
;

1 Aut potius legendum illiiis (R. t.).
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§ 3. Ipseque Clemens pracdecessor ob-

latos processus et petitionem ad dilcctos

filios nostros, lune suos, sanclac Honinnac

Ecclesiae cardinales super saeiis lilibus

deputalos discutiendos commisisset; dicti-

que cardinale? pclitioni praedictac satis-

fociendum esse ccnsuisscnt, si ita eidem

Clementi praedeccssori placuisset ; et di-

clus Clemens praedecessor morie praeven-

tus nihil desuper constiluere poluisset:

§ 4. Simiiis recordationis Paulus Papa V

similiter praedecessor noster, repelitis per

dictos principcs ac praepositum et rcli-

giosos ac novis per clarae eliam memo-

riae Ilenricum IV Francorum et Navarrae

regem christianissimum porrectis instan-

liis permolus, praedicto Gregorio prae-

deccssori , lune in minoribus constilulo,

et ofiìcio auditoris causarum palatii apo-

stolici fungenti, ac dilectis filiis Alpbonso

Manzanedo et Ioanni Baplistae Pamphilio,

etiam causarum earimidem auditoribus,

dedit in mandatis, ut causam huiusmodi,

in slatu et terminis quibus reperiebalur,

reassumentes, coniunctimque procedentes,

acla omnia et probationes perpenderent;

et, si opus esset, alios testes super viltà

et miraculis eiusdem Ignatii per se et

alios ab eis subdelegandos de novo in

genere reciperent, et super bis suum ip-

sorum interponerent iudicium, ut, si ex

iis conslaret inquisiliones, probationes ac

processus huiusmodi esse legitime factos,

causamque sufTicienter esse inslructam,

ea posset ipse Paulus praedecessor exe-

qui quae sanctorum patrum dogmata et

sacrorum canonum postulant inslilula.

§ 5. linde dicti auditores, visis et di-

jigenter discussis processibus coram eis

cxbibitis , censuerunt cum illis debere

coniungi processus auctorilale apostolica

conlìcicndos, et ad bunc eftectum per se

ipsos in Romana Curia, et per nonnuUos

arcbiepiscopos et episcopos extra eam in

divcrsis mundi partibus ab eis subdelc-

Eìsque rofo-

rrnlibus, ÌLieiti

Pciiilifex (levr-

tìil ail bpal'f'i-

iMliouem Igua-
tii.
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gatos, iuridicos processus super praemis-

sis confici curarunt: quibus, iussu eius-

dem Pauli praedecessoris, ad eosdem car-

dinales super sacris ritibus, ut praefcrlur,

deputalos transmissis, et per eos visis et

perpensis, idem Paulus praedecessor, ex

sentenlià eorumdem cardinalium, quod di-

ctus Ignatius Beatus nuncupari, et de eo

missa et officium de communi Confesso-

ris non Pontificis celebrari possel, beni-

gne concessit et indulsit.

§ 0. Et deinde, cum preces eorum, qui Deinde novac

pro canonizalione euisdem beali Ignalii sionosuiproce-

. j, , • j- ,• Hi possel ad san-

institerant, iierent m dics aucliores, vo- cuDcationcm.

lens idem Paulus praedecessor in huius-

modi causa secundum consueludinem san-

clae Sedis Apostolicae procedere, eisdem

auditoribus per speciale rescriplum man-

davil, ut processus factos etiam de novo

perpenderent, et alios testes super veri-

tate praemissorum in specie diligentissime

examinarent, et ipsi Paulo praedecessori

referrenl.

S 7. Quod quidem mandatum andito- Rouc andi-

,, . . tores Papae ro-

res praedicti exequi, prout par erat, vo- arimi proces-

. ... ,
sus legitime

lentes, causam similiter de novo excutere osse confecios.

ceperunt, et alios quamplures testes super

eisdem praemissis per se ipsos receperunt

in dieta curia, et per alios ab eis subde-

legatos extra eam examinari curarunt,

ac nonnulla iura ad causam facientia ex

archivio dictae Societatis exlraxerunt, et

Alphonsus ac Ioannes Baptista auditores

praedicti , necnon dilectus filius noster

Franciscus eiusdem sanclae Romanae Ec-

clesiae cardinalis Sacratus nuncupatus,

tunc, lamquam archiepiscopus Damasce-

nus, unus ex auditoribus causarum dicti

palatii locumtencns , et in locum dicti

Gregorii praedecessoris, qui iam ad ec-

clesiam Bononiensem assumptus fueral,

subrogatus, in pluribus congrcgalionibus

inler eos babitis de novo fabricatos et

alios processus pracdiclos eliam perpen-

derunt ; illosquc legitime conl'cctos , ac
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sanctitatem et miraciila salis , superque

probata fuisse, praediclo Paulo praedeces-

sori retulerunt.

§ 8. Cumque, ipso Paulo praedecessore

viam universae carnis ingresso , dictus

praeposilus eiusdem Societalis humiliter

apud Gregorium praedeccssorem praedi-

ctum institisset, ut ad ullerioia in cano-

nizatione eiusdem beati Ignatii procedere

dignarelur, idem Gregorius praedecessor,

illius petitionem benigne audiens, rela-

tionem , ut praefertur , faclam , ad eos-

dem cardinales super praedictis sacris

ritibus deputatos recognoscendam etiam

remisit.

§ 9. Cumque, pendente dictae relatio-

nis discussione, supervenissent diarissimi

in Christo iìlii nostri Ludovici Francorum

et Navarrae regis christianissimi primum,

mox vero nobilis viri Maximiliani utrius-

que Bavariae ducis , et successive etiam

chai'issimi in Chrislo filii nostri Ferdinandi

Romanorum regis in imperatorem electi

preces accessissent; dictique cardinales re-

lationem praedictam comprobassent; ve-

nerabilis frater noster Franciscus Maria

episcopus Portuensis, eiusdem S. R. E.

cardinalis a Monte nuncupatus, rei sum-

mam, suamque et aliorum, ut praefertur

deputatorum, cardinalium sententiam in

nostro tunc eiusdem Gregorii praedeces-

soris consistono secreto exposuit; et alii,

qui in ilio consistorio aderant, cardinales,

dilecti filli nostri, in eamdem sententiam

devenerunt, posse videlicet dictum Gre-

gorium praedeccssorem, iuxta sacros di-

ctae S. R. E. ritus, dictum beatum Ignatium

inler Sanctos referre.

§ 10. Quare idem Gregorius praede-

cessor ad ulteriora procedi mandavit. Vo-

luerat autem ipse Gregorius praedecessor

nonnulla ex iis, quae in processibus et

actis de vita, sanclitate el miraculis eius-

dem beati Ignatii constabant, in eodem

consistorio recenseri, videlicet:

Bull. Rom. — Voi. XIU. i
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§ il. Natus est li. Ignatius in eà His- iifoaiii nnu-

paniarum regione
,
quae ad Pyrenaeum

pertinet, ad oppidum Aspeithiae, Pampi-

lonensis dioecesis, anno Domini mcdxci,

ex Beltramo Loiola et Maria Sancbez no-

bilibus, catholicis et piis parentibus, qui

simili pietale filium educandum curarunl:

§ [a,. Adolescens ille factus, cum esset in leciuiu ia-

.^ . .
^

• j 1
• *^6ns pioFum li-

eximia et animi et corpons indole, missus br.irum lecnone

„ . . , .... . „ ,. motus sancto-

luit in clarae similiter memoriae rerdi- rumvesiigiase-

,. . .1 1- • • 1
- Qui deccrnil.

nandi regis catnolici curiam ; ubi , cum

inter honorarios pueros aliquandiu man-

sisset, ad tunc existentem Navarrae pro-

regem, in civitate Pampilonensi degentem,

se contulit, et rei militari operam dare

cepit ; cumque dieta civitas ab exercitu

Gallorum obsideretur , ipsi Igiialio ante

alios dimicanli lapis ex muro bombardae

vi excussus laevam laesit tibiam, dexteram

vero ita confregit, ut semivivus corrue-

rit; quorum vulnerum acerbam, gravem

et diuturnam curationem ita patienter tu-

lit, ut omnibus esset domesticis admira-

tioni; cumque eidem, in lecto affixo, libros

profanos, tunc sic Deo volente, non re-

pertos, petenti, nonnulli pii libri legendi

causa porrecti fuissent, ex eorum leclione

tam ardenter fuit incensus, ut ingenti sui

odio concepto, decreverit Christi et San-

ctorum vestigia sequi, Hiorosolymam pro-

ficisci, ut sacra illa loca veneraretur, et

fideles in spiritu promoveret, ac infideles

ad Evangelium adduceret :

8 43. Curalis ergo vulneribus, patriam, in ecciesiae
"' ° „

' f ' B. Mariae de
parentes, res omnes iluxas et caducas re- wome semaio

f. . /-Il • 1 • •!• divino cuitui SO

liquit; el Lnristo deinceps militalurus, ad addicit.

monasterium B. Mariae de Monte Serralo

Ordinis S. Benedicti Vicensis dioecesis

perrexit ; ibique, generali confessione pe-

ractà, gladio et pugione in tempio eius-

dem monasterii suspensis, asperà talari

tunica indutus , fune praecinclus , nudo

capite, baculum manu geslans, totani eani

noctem, cui dies festus angelicae saluta-

tionis illuxit, ante aram eiusdem B. Ma-
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riae Viryinis inlei' prcccs ci lachryinas

vigilavi!, scquc pcnitus divino ciiUui, no-

vum exinde niilitiac gcnus sequulurum
,

addixit :

Minorpssai' in

lio.^pitali et spe-

cu as|)er.ìiu vi-

taiu tlucit.

i. Minorcssam inde vicinum oppi-

Slucliis lide-

rariim opt'rain

dal: socii^qiit*

ad-'icilis VOI et

sfi Rumano Hon-
tillci exhiben» .

ut proxiijiorum

salulem opere-
tur.

In paJrianj va
liMiuMnis roi'U

peianilae ^a^^i

l'citìilUur.

dum pctiil; ci ad hospilale S. Luciae di-

veilil , ot in co, et quodam spccu, ad

praetcrducnlis amnis lipanr silo, fociens

dignos poenilenliae fructus
,
pauperem

atqiic aspei'ani vitam transegil inter egen-

tes ci soididos lioniines
,

qiiibus eliani

humilliniis inscrviebat obsequiis :

§ 15. Post aliqiiod vero tenipus almam

Urbem nostrani ci successive Vcnetias, ac

postniodum Ilicrosolymaiu contendil, et

perluslralis sacris locis, ibidem permanei-e

et aniniaruni saluti incumbere veliUis
,

rediil ad partes llispaniaruni; ci, quo mc-

lius posset in spiritu proxiinis ulililalem

afferre, triginla nalus annos, graramaticae

primo in civitate Barcliinonensi et deinde

Compiuti philosophiae et Iheologiae per

annum cum dimidio operam dedil ; ac

dcinum Parisiis omnia illa studia repetiit,

ex elccniosynis viclilans, et officia chari-

talis, humilitalis et poenilenliae non in-

lermitlcns; sociis eiusdem propositi, inler

quos fuil Franciscus Xaverius, vir sanctus

et Indiarum aposlolus , collectis et voto

cum eis nuncupalo, ut, consummatis stu-

diis inceptis, evangelica conlenti pauper-

tate, Ilierosolyniam omncs adirent una-

nimi ac summo conati saluti proximorum

inservituri; quod si per annum navigandi

se non ollerret occasio, vel Ilierosolymis

permanere proliiberentur, ilio voto absò-

luti Romana irent et suam ipsorum ope-

ram Summo Pontifici in auxilium spiri-

tual'' priini offerrenl;

§ '6. Veruni, cum ex studiorum labo-

ribus et vigiliis gravem slomaclii morbuni

Parisiis conlraxissct, iussu medicorum et

ex sociorum Consilio in patriam rediil
,

anno eiusdem trigesimo quinto ; ibique

per tres rnenses in hospital i S. Mariae

i;iiMA\rM Ali. C. 1023

Magdalenae, oslialim victum emcndicans

et paupcribus inserviens, icmpus sedulo

traduxil :

§ 17. Quo Iransacto, cum convaluissct, venciiis «a-

_. . .. ... «'lis ìnilìalds

Venetias
,
quo socii ex composito venire oniinibus pan-

debebant, etiani ipse profectus, in eà civi- Ihfatis \uuV-

tale ad sacerdotium promoveri voluit, et
""

paupertatis, caslilalisquc in manibus Hic-

ronymi Veralli archiepiscopi Rossanensis,

in eà lune Sedis Apostolicac nuntii, votum

emisit :

§ 18. Et elapso anno inter cos condicio, pauioinsuam

, . . • r» 1 • sociurunique o-

ct navigatione in ralaeslinam
,

propter peram osm.

pacem inter Turcas et Venelos per id

tempus sublalam, interclusa, Romam cum
sociis venit anno millesimo quingentc-

simo trigesimo seplimo; ubi a quodam

Quirico Garzonio romano cive, in quadam

ipsius Garzoni! vineà sub monte Pincio,

receptus hospitio, conslitutam opeiam piae

simililer memoriae Paulo 111, pariler prac-

decessori nostro , ad animarum salutem

obtulit paratissiraam :

§ 19. Quam causani
, quo uberius ci sonaaiis enn-

cumulalius Iraclare posset, dictam bocie- hul-i, cuìus msa
, , . ... prai'positus eli*

tatem a se mstitutarn (ad Ina cum alus gnur.

religionibus coramunia vola quarto adiuu-

cto
,

per quod peculiarem pollicerelur

Romano Pontifici obedienliam in inissio-

nibus, non pelilo viatico , eliam ad in(i-

deles, turcas, haereticos, schismalicos et

quoscumque alios, obeundis) a praediclo

Paulo III praedecessore confirmandam cu-

ravit; eatiique postmodum oplimis etiaiu

conslitutionibus et legibus slabilivit, et in

praepositum generalem eleclus , suninià

cum prudentià et probitatis laude mode-

ralus est :

§ 20. Ac post multos labores, lesum -Montur.

appellans, in eàdem Urbe pie obdormivit

in Domino pridie kalendas augusti anni

eiusdem Domini millesimi quingentcsimi

quinquagesiiniscxti. Vir vere, quem prae-

elcgeral Dominus, ut eorum dux forel, qui

portni-ont cius sanclissimum nomen corani
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genlibiis et populis, et infiilclcs ad \ci.«c

fidei cognitioncm inducercnt, ac rebelles

haerelicos ad illius unitalem revocarent,

suique in terris vicari! auctorilatem dc-

fenderent.

Eias virtuic».
f,

21. Omavit enim illud Dominus ma-

gnitudine et excellentià fidei et maxima

ppc communivit , ut satis superque eius

lestantur actiones.

chariias in § 22. Assiduum autcm obsequium, quod

paupenbus et aegrotis exbibuu m hospi-

talibus, et eleemosynarum distribulio quas

a piis personis suo ipsius studio corro-

gabat, maxima etiam cura et studium
,

quod iam inde a principio suae convcr-

sionis in eo posuit, ut rudes et pueri do-

otrinam chrislianam perdiscerent, et de-

lentorum in carcere visitatio ac sublevalio

quam instiluit et exercuil accurate, nec-

non per universum lerrarum orbem mis-

siones quas fecit et domus , ecclesiae et

rollegia quae erexit , et in dieta Urbe ,

praeter sclioias grammaticae et liumana-

rum litterarum quas gratis aperuit, col-

legium Germanicum , ac orpbanorum et

catliecumenorum domus, et S. Marthae,

ac S. Catbarinae monasteria, aliaque loca

pia, quae excitari curavit, et dissidentium

reconciliatio , salubria Consilia data, et

ppiritualia exercitia ab eo composila, sa-

cramenlorum frequentationes procuralae,

iniuriarum denique remissio et prò ini-

micis oratio, quam ardenler amaret pro-

ximum propler Deum, piane demonstrant.

Ei in Deum.
§ 23. Dcum autcm ipsum quanlopere

diligeret, patet ex illà summà cura et di-

ligenlià, qua studuit propler Deum pro-

ximo in spirilualibus et temporalibus sem-

per benefacere et maxima vigilantià, qua

curavit cor suum mundum custodire. A
sua conversione nullum in eo deprehen-

sum est dictum, factumve, quod censeri

posset esse peccalum mortale ; omnes

suas cogitationes, verba et opera in Deum
tamquam in finem re^rebnt pI nd Deum
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et Dei gioriam et lionorcm deslinabal;

atque haec verba, videlicct. Ad maiorem

Dei (jlormm, uli symbolum in ore semper

babcbat.

§ 24. Prudenlia quoque fuit in eo ad- pradaniu.

mirabilis. In negoliis cniin ad Dei hono-

rem peragendis prius quidem omnia Deo

commendabat; deinde solerti habità con-

sullatione, et rationibus ad examen vo-

calis, congruentia ad optalum finem adhi-

bebat pracsidia, et eo paclo contingentia

mala facile declinabat.

§ 25. Eius erga Deum et homines iu- lusiina.

stiliam aspcra vita et voluntariae poeni-

tentiac, quibus offenso iam Deo salisfacere

se putabat, spiritus devotio et religio qua

Deo reddidit debitum cullum et honorem,

gralitudo quoque, quam erga suos et so-

cietalis benefactores continuo oslendil, et

pura veritas, quae ex eius ore sine ulià

fallacia , fuco , fìctione , aut obscuritate

procedebat, cum cordis puritate et sim-

plicilate satis commendanl. Animi prae-

clara magnitudo ex poenitentiis, obsequio

erga aegrolos, ex operibus charilalis, a

quibus propter labores et difilcultates, ii'-

risiones, iniurias et contumelias non rc-

cessit , sed in illis constanter usque ad

oplatum finem perseveravi!
,

S 26. Patienlia vero admirabilis et man- ?mma\.i et

suetudo ex multis et ingenlibus laboribus,

ex propriis confusionibus et persequutio-

nibus libenter et alacriter prò Dei amoro

perpessis, ex gratiarum actione in male-

dicentcs relatà et beneficiis in iniurian-

tes collatis apparent.

S 27. leiunium ipse adeo coluit, ut, eo A^'^iriuus 1«

tempore quo fuit Minorissae et Barchi-

nonae, per totani ieiunans hebdomadam,

exceptis diebus dominicis, solo pane ve-

scerelur, et aquam biberet, et propler con-

tinualas orationes et abstinentias semel et

iterum debilis, ac fere sino viribus est

invcnius.

§ 28. Caslitatis fuil adeo diligens cuslos si„^s!'""""
""

An. C. 1623 28 CULLARIUM ROMANUM An. C. 1623

in se et in aliis , ut in conslilulionibus

Societatis voluerit, illam suis esse tam

perfecte servandam, ut eniti debeant, cor-

poris, mentisque mundilià, angelicam pii-

rilatem imitali.

Eius humiii- § 29. Profundae etiam humilitatis non

obscura dcdit indicia, dum, se ad novae

vitae genus accingens, noluit suum audire

germanum sibi l'amiliae nobilitatem, opes

et in mililià strenuitatem , ac futuram

inde gloriam repraesenlanlem; sed slatim

atque ex morbo et vuinere convaiuit, se-

culo nuntium rcmisit. Idem etiam dcno-

lalur, quia in palriam valetudinis causa

rediens, cum se a quodam iam cognitum

esse aniraadverlissct , timens honorem
,

quem et germanum et incolas Aspeilhiae

sibi exhibituros esse intelligebat , noluit

cum eo, a quo cognitus fuerat, via reclà

Aspeithiam proficisci; sed per montes et

semitas obliquas solus illuc accessit et

nobile palatium cum vilitate humilis ho-

spitalis libentissime commutavit; nullis-

que precibus adduci potuit , ut domum
paternam ingrederetur.

§ 30. Denique non solum vanam mundi

gloriam , sed se etiam ipsum egregia

magnanimitale conlempsit. Renuntiatus

enim praepositus generalis Societatis, tan-

diu id muneris subire recusavit, quoad

eius confessarius ei, ut demandatum re-

ciperet ofTìcium, imperavit, et post rece-

ptum munus, ut cos, quos in constilu-

tionibus ad humilitatem hortatur verbo,

firmaret exemplo
,
primum quidem in

coquinae ministeriis aliquot versatus est

dies, tum docere aggressus est pueros et

rudes doctrinam' christianam.

§ 31. Excellentem vero lainuli sui

sanctitatem comprobari voluit etiam Al-

tissimus super naturali splendore vultus,

quem
, dum viveret , aliquando videi'unt

B. Pbilippus Nerius et quondam Olivcrius

Manareus Flaiuler eiusdem Societatis re-

ligiosus
,

Splendida dJ-

vìdUus facies.

§ 32. Ac testimonio miraculorum : quo- wiracuia.

rum plura etsi ab eo vivente facta in pro-

cessibus recensentur , insigniora tamen

post eius felicem dormilionem edita pro-

bantur.

§ 33. Isabella enim Rebelles monialis, isabeiu Re-

Ordinem S. Clarae in monasterio S. Eli-
' '^'•°"'°' "

sabethae Barchinonensi eiusdem Ordinis

expresse professa , annos nata sexaginta

septem, dum aliquid operis alto in loco

molitur, repente tam gravi casu ad ter-

ram est coUapsa, ut coxendicis, seu fe-

moris OS, quod maximum est in humano

corpore, totum fuerit confractum: et per

quadraginla dies et ultra adhibitis per

medicum et chirurgum, eventu piane ir-

rito , medicamentis , ac dolore et febri
,

quae ex confractione supervenerant, non

cessantibus, aegrota apud omnes erat citra

uUam salulis opem, quae saltem natura-

libus parari posset* remediis, ut eàdem

die moritura crederetur : pelità tamen

pia cum religione et impetrala reliquia

13. Ignatii, et super coxendicem applicata,

statim sana est reddila, et coxendicem ac

tibiam, prius tumentem atque immobilem,

expedite ac sine dolore movere cepit,

et die proximà surrexit, ac libere et per-

fecte ambulavi!.

§ Si. Ioannes Leida Maioricensis in loanms Leida,

valde aculam et periculosam febrim inci-

derai : augebat periculum maxima stoma-

chi nausea: post duodecimum, vel tertium

decimuni diem aneto periculo, cum Deo

sese per merita B. Ignatii impense com-

mendasset, sequenti nocte somno excitatus,

magno splendore circumfusum cubiculum

vidit; et uxorem inclamans: Nonne, in-

quit, vides me a li. Ignatio sanatumf

Et illucescente die sanus et valens sine

alicuius auxilio e lecto surrexit et vesti-

bus se induit, ac in gratiarum aclionom

lemplum Societatis expedite adiit.

1 Edit. Main. legit pos«c»W (n. t.]
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§ 35. Hieronymus Ilonuphrius Hetiu-

scus , incola oppidi Gandiae Valentinae

Hieronymus dioccesìs, puei' decennis, cum lelhale in su-
HoQuphrìus He* .1-

. , . ,

iru3cu9, perciho prope tempora vulnus accepisset,

propter quod lotius oculi tumor et vehe-

mens febris accesserant, et, post adhibila

per mensem integrum per chirurgum ex

artis praescripto medicamenta, vulnus non

solum non solidaretur , sed adeo latum

et profundum esset, ut linamentum digi-

tale inferendum esset , ac tanta sanies et

putredo flueret, ut chirurgus ipse mira-

retur, et crederet os aliquod intus con-

fractum, et alterum chirurgum etiam vo-

cari iussisset, et ambo corani infirmo con-

venissent; remotis fasciis, quibus vulnus

erat apertum et obligatum, praeter om-

nem expectationem, nieritis B. Ignatii, cui

mater pueri, voto iam facto, illum com-

mendaverat , vulnus illud penilus obdu-

ctum , clausura et solidatum invenerunt.

Magdaieni 8 06. Magdalena Talavera , in eodem

oppido Gandiae commorans, cum per tres

annos gravibus laborasset obstructionibus,

quae in hydropisim, quam confirmatam ap-

pellant, terminaverant, eiusque ventrem

adeo tumentem et inflatum reddiderant,

ut se de loco ad locum movere non pos-

set, nisi permoleste, videns remedia per

duos medicos adhibita sibi nihil profuisse,

ad divina confugit subsidia: et voto Deo

facto, ac imagine dicti Beati ventri ad-

motà, stalim melius se habuit, depulsus-

que est morbus obslructionis et hydro-

pisis, ita prorsus, ut intra tres vel qua-

tuor dies detumuerit venter , et exinde

illa se bene habuerit.

Ferdinandoc; 8 37. Ferdiuaudus Pretcl de Mendoza,
Pieiel de Men- "^

.

'

dosa, cum in febrim incidisset tertianam, quae

inox in duplicem , deinde in peslilentem

una cum mentis stupore et extraordinariis

horroribus , ex humorum abundantià et

virium natinalium defectu accidentibus,

degeneraverat; et ex multis purgationibus,

incassum adhibitis, vis morbi adeo aucta

viri PP. ?<J An. e. 162,7

esset, ut a medicis destitutus, in supremo

iam mortis discrimine versaretur, rite

confessus et communione instructus, ac

sacro perunctus olco , manibus tenens

imaginem beati Ignatii, quam collo pen-

dentem gestabat, et ex toto corde illi se

commendans, convalescere cepit, et morbo

est liberatus.

§ 38. Anna Barzellona fere sexagena- Anna B«re«i.

ria, cum toto biennii spatio morbo para-
""^'

lysis graviter vexata immobilis esset ad

omne opus laboris, et gradus ascendere

non posset, nisi scipionibus innixa, et in-

super novus apoplexiae in altero latere

morbus accessisset, humanis remediis om-

nino destitutam se intelligens, voto nun-

cupato , melius se habere cepit, e toto

ilio die ac nocte insequenti inchoala va-

letudo ila est aucta
, ut iam illucescenle

mane sana omnino ad ecclesiam collegii

dictae Societatis accurreril expeditissime,

gratias Deo ac beato Ignalio redditura.

§ 39. Ioannae quoque Clarae et No- loanna ciara
,. • ,1 . . . .Noquera,

querae , mulien Maioricensi , annos na-

tae Lvi, caecitate laboranti, videndi facul-

tatem reddidit beatus Ignatius.

§ 40. Bartholomaeus Contesti chirur- E..rthoi(TOaeo9

gus adeo acerbis et diuturnis capitis do-

loribus opprimebatur, ut prae nimio do-

lore saepe ad terram allideretur : accessit

in oculoruni altero tam gravis inflamma-

tio, ut alterum etiam divexaret , ita ut

ne tenuissimum quidem lucis radium per-

ferre, aut aliquantulum quiescere posset;

ob idque in tenebroso conditus cubiculo

inde non egrediebatur : et eo deventum

est, ut ex inlolerando dolore non dubi-

taret affirmare, quod si quidam chirurgus

iam defunctus in humanis ageret, oculum

sibi erui iussurus esset: religione demum
eximià erga Beatum incensus, illius re-

liquiam ad se afferri iussit; et in puncto,

quod fuit illa delala, bene se habuit : ca-

pitis et oculorum cessavit dolor, visum

recuperavit, et lucis .splendorem sine ullà
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oflensionc susliniiit; ulqiic intcUigcrclur,

subitani curationcm divinac virliili, alquc

intercessioni beati Ignalii tribuendam esse,

bis, torve sacra reliquia e cubiculo es-

portata, dolor rediit, càque in cubiculum

reductà, illieo morbus discessit: quo facto

admonitus Bartholomaeus, sacram reli-

quiam pencs se rclinuit, atque ita intra

Ires vel quatuor dies ita perfecte sanatus

coiumnaCor- cst, quasi nunquatTi aegrotasset. Quo au-

dito Columna Cortei et Vidi, quae capi-

tis dolore ita vexabatur, ut ncque noclu

quiescere posset ' , et , superveniente in

uno oculorum tanto cruciatu ut palpe-

bram attollere non posset, ' cacca denique

reinansisset; misit qui eamdem reliquiam

ad se deferret, qua aliata, et super oculos,

praevià invocatione eiusdem Beati, impo-

sità, palpebra, quae prius per cbirurgos

aperiri non poterat , confestim nitro ac

per se ccpit aperiri, cessavit dolor, lucis

splendorem Columna pcrtulit, et intra tres

dies paulatim visum omnino recuperavit,

et perfecte convaluit.

loanna Pisna- § /j,]. Ioanna quoQuc de Aragona et
teila, variis in- *^^ '

'^ °
linniiaiibus li- Pignatclla , ducissa Terrae Novae

,
quae

quatuor iam menses vehementissimo do-

lore cruciabatiu' ex tumore et duritie al-

terius mammillae, coque reducta erat, ut

ncque pedes, neque brachia movere pos-

set, quin sibi viscera transfigi quodam-

modo viderentur; ad opem eiusdem Beati

confugiens, et illius imaginem religiose

de mane venerata et illi se commendans,

vespere eiusdem dici sana sine tumore,

sine duritie et sine ullo doloris sensu

reperta est.

"
?

aquc in g 42 Demum bis et quamplurimis aliis
inslsfc'irh» re- '' Ir

pcrniotus idem Gregorius praedecessor,

ex antiquo Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum, lune suorum, in-

slituto
,

publico prius ( in quo
,
praeter

pracdictos cardinales, cliani venerabilcs

1 Verbum posset nos addimus (n. t.)-

2 Coniunctioiierii et delemus (lì. T.).

consisti

lalis;
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fratres nostri palriarcbae, archiepiscopi et

episcopi ac alii Romanae curiae praelali

et dicti Gregorii praedecessoris familiares

dilecti filli convenerunt, et dileclus filius

Mcolaus Zambeccarius, aulae pontificiae

consistorialis advocatus, dicti beati Ignalii

merita et principum ac populorum super

huiusmodi canonizatione vota retulit),

S 43. Et successive altero, quod semi- Gregorins.tv
,. . enm inter Sio-

publicum vocant (in quo praedicti omnes, cm^ ducn reie-

ac etiam Scdis Apostohcae notarli, et cau-

sarum dicti palatii auditores dilecti filii

interfuerunt, et omnes, quod dictus bea-

tus Ignatius canonizandus esset, publicis

suffragiis iudicarunt), convocatis consisto-

riis, loto cordis affectu exultans in Do-

mino, eumdem beatum Ignatium, una cuni

beatis Isidoro Agricola et Francisco Xa-

verio, inter Sanctos referendum duxil.

S 4-4. Praescripto itaque canonizationis Oi""' praMi'H'
^ ' *

i<, iilii'« mar ii

die fcsto S. Greoorii Magni nuncunati ,
"i i'."ii''-i' san-

IV videlicet idus martii, pontificatus ipsius

Gregorii praedecessoris anno ii , iterum

diclus Gregorius praedecessor est bortatus

ad iteratas preces, ieiunia et eleemosynas,

ut in tanto opere cxequendo lumen Eius,

qui lucem habitat inaccessibilem, implo-

rarent ad ea peragenda
,
quibus divinao

gloriae bonor et catholicac Ecclesiae fides

augeretur. Omnibus vero iuxta sanctorum

patrum traditiones, sacrorumque canonuiii

instituta, et Romanae Ecclesiae consue-

tudinem rite et recte pcractis, dieta die

IV idus marlii , idem Gregorius praede-

cessor ad Principis apostolorum basili-

cam, cum cardinalibus, patriarchis, ar-

chiepiscopis, episcopis, praelatis, et ipsius

Gregorii praedecessoris familiaribus prae-

dictis, necnon dileclis filiis clero seculari

et rcgulari, ac maxim.à populi frequen-

tili , convenit, et post iteratas primo, se-

cundo ac lerlio prò canonizationis decreto

petitioncs per dilectiim lìliuni noslrum
,

lune suuni, Ludovicum titilli sanctae Ma-

riae Transpontinae presbyterum cardi-
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dinalciii Ludovisium nunciipatum, nomine

pracdicloiuni, qui prò cà instiltM'ant, posi

sacros hymnos, litanias, aliasque prcces,

et post iniploralam Spiritus Sancii gra-

tiam, ad honorem sanclissimae et indivi-

duae Trinitatis, et fìdei calholicae exalta-

lioncm, et christianac religionis augmen-

tum, auctorilate eiusdem Dei omnipotenlis

Patris et Filii et Spiritus Sancii et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum decre-

vit et deOnivit, dietimi Ignatium Loiolam,

praediclae Societatis i'undatorem, una cum

Isidoro et Francisco praefalis, ac beatis

Philippe, necnon Theresia, Sanctum, et

Sanctorum catalogo adscribendum et ag-

gregandum esse, prout adscripsit et ag-

gregavit
,

in.iuiiammi«- § 45. Statuens, Ut ab unìversis christi-

ci oiricuni re- iideiiDus euis m honorem ecclesiae et ai-

tarla, in quibus sacrilicia Deo offerantur

aedificari , et quolibet anno, dieta die 11-

lius obitus pridie kalendas augusti, festum

ipsius et ofTicium, tamquam de Confessore

non Pontifice, ad formam in rubricis ro-

mani breviarii praescriptam , solemniter

celebrari possint.

l'ioi.oMiau 8 46. Insuper eàdem auctoritate omni-

vis,(aniii,ii, il, bus utrmsque sexus christihdelibus vere

poenitentibus et confessis, qui annis sin-

gulis ipsius feste ad sepulchruin, in quo

corpus eius requiescit, visitandum acces-

serint, unum annum et quadraginta dies,

iis vero, qui in eiusdem festi oclavà id

fecerint, etiam quadraginta dies de iniun-

.tis eis aut alias quomodolibet debitis

poenitentiis misericorditer in Domino re-

laxavit.

Alti nias in 8 4,7, £); dccautato solcmnller hvmno,
strvaii. fé Deum laudamus , et divina ope im-

iiloratà S. Ignalii et aliorum Sanctorum

jjraedictorum meritis, per peculiarem ad

id orationeni quam dictus Gregorius prae-

decessor pie et solenniiter recitavit, sa-

crosanctum missae sacrilìcium solemni

pompa et rilu. cum eorumdeni Sancto-

vin PP. f)l An.C. 1623

rum commcmorationc, ad altare Principis

aj)ostolorum celebravil; et omnibus chri-

stifidelibus lune praescntibus plenariam

omnium peccatorum suorum indulgcntiam

et remissioneni, ad Dei laudem, et gloriam

Sanctorum eius, impertitus fuit.

§ 48. Ne autem de decreto, definilione, cesue rei u-
j ,. . ... ,

sliniiiiiiuni ab
adscriptione, aggregalione, statuto, relaxa- uriian.. Papa
,• . .... ... . . porhibeliir.

tione, imperlitione , alusque praemissis
,

prò eo quod super illis ipsius Gregorii

praedecessoris litterae, eius superveniente

obitu, confectae non fuerunt, valeat quo-

modolibet haesitari , volumus et aposto-

lica auctoritate decernimus, quod decre-

tuni, definitio, adscriptio, aggregatio, sta-

tutum, relaxatio, impertitio, aliaque prac-

missa, a dieta die iv idus martii suum
debitum sortiantur effectum, ac si super

illis ipsius Gregorii praedecessoris litterae

sub datuni eiusdem dici confectae fuis-

sent, prout superius enarratur; quodque

praesentes nostrac litterae ad probandum

piene decrelum, definitionem, adscriptio-

nem, aggregationem, statutum, relaxatio-

nem, impertilionem et alia praemissa u-

bique suffieianl: nec ad id approbationis

alterius adminiculum requiratur.

§ 49. Ceteruni, quia difficile forcl, prae- Es«mpii4 jan-

sentes nostras litteras ad smgula loca, ubi

opus esset, deferri, volumus, ut earuni

exemplis, etiam impressis, manu publici

notarli subscriptis, et sigillo alicuius per-

sonae indignitate ecclesiastica constitulae

munitis, eadem ubique fides adhibeatur,

quae ipsis praesenlibus adhiberelur, si

essent exhibitae vel ostensae.

§ 50. Nulli ergo omnino hominum li- ciausaiac.

ceat hanc paginani utriusque nostrarum

voluntatum et decreti infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit , indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae , apud sanctum Petrum,
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anno Incarnalionis Dominicae mdcxxiii
,

vili idus augusti, ponlificalus nostri annoi.

Dat. die 6 augusti 1623, pontif. an. i.

rapae,

que subscnplio-

nes.

88 EGO URBANUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPL'S.

t Ego Franciscus Maria episcopus Por-

tuensis cardinalis a Monte.

i
i
f Ego Octavius Praeneslinus cardinalis

Bandinus.

-j- Ego Ioannes Baptisla episcopus Alba-

nensis cardinalis Detus.

i
t Ego And.'iituli S. Laurentii in Lucina

presbyler cardinalis Perettus.

t Ego B. tituli S. Mariae Transtyberim

presbyter cardinalis Bevilaqua.

t

t

t

t Ego Dominicus Ss. Apostolorum car-

dinalis Gymnasius.

f Ego Carolus cardinalis titilli S. Caesarei

Madrutius.

-|- Ego S. tituli S. Chrysogoni presbyter

cardinalis Burghesius, iiiaior poeni-

tentiarius.

t Ego Ioannes Garzia tituli Ss. Quatuor

Coronatorum presbyter cardinalis

Millinus.

f Ego M. tituli Ss. Onirici et lulittae

presbyter cardinalis Lantes.

t

t Ego Ioannes Baptisla tituli S. Caeciliae,

presbyler cardinalis Lenius.

i-

t

+
f Ego D. tituli S. Martini in Montibus,

cardinalis Rivarola.

ROMANUM An. C. 1623

t

t

t

f Ego G. tituli S. Crucis in Hicrusalern